



# ویژه نامه محرم الحرام

روز ششم

# عظمتنا یا اهل بیت علیهم السلام



امام حسین علیه السلام فرمودند:

أَيُّ بُنَى! أَيَّاكَ وَظَلَمَ مَنْ لَا يَجِدُ عَلَيْكَ نَصِيراً إِلَّا اللَّهَ جَلَّ وَعَزَّ

پسر مبادا بر کسی که یآوری جز خدا در برابر تو ندارد ستم کنی.

(تحف العقول ص ۲۵۱)

روز ششم محرم:

حضرت قاسم بن الحسن (ع)



## تکلیف چیست؟

امام حسین (ع) با عملی چنین بزرگ تکلیف را روشن ساخت شرایط همان شرایط است، زندگی همان زندگی است، اسلام هم همان اسلام است، خب امام حسین (ع) عملاً به همه نسلها نشان داد. اگر یک کلمه از امام حسین (ع) نقل نمی شد ما باید می فهمیدیم که تکلیفمان چیست. ملتی که اسیر است، ملتی که

در بند است، ملتی که دچار فساد سران است، ملتی که دشمنان دین بر آن حکومت می کنند و زندگی و سرنوشت او را در دست گرفته اند باید از طول زمان بفهمد که تکلیفش چیست، چون پسر پیغمبر\_ امام معصوم\_ نشان داد که در چنین شرایطی باید چه کار کرد.

با زبان نمی شد، اگر این مطلب را با صد زبان می گفت و خودش نمی رفت، ممکن بود این پیغام از تاریخ عبور کند و برسد، امکان نداشت. فقط نصیحت کردن و به زبان گفتن از تاریخ عبور نمی کند، هزار جور توجیه و تاویل می کنند. باید عمل باشد، آن هم عملی چنین بزرگ، عملی چنین سخت، فداکاری با چنین عظمت و جانسوز، که امام حسین (ع) انجام داد! حقیقتاً آنچه که از صحنه عاشورا در مقابل چشم ماست، جا دارد که بگوییم در تمام حوادثی که ما از فجایع بشری سراغ داریم هنوز تک و بی همتاست، نظیری ندارد. همان طور که پیغمبر فرمود، امیرالمومنین فرمود، امام حسن فرمود\_ بنا بر آنچه که در روایات است «لَا يَوْمَ كَيَوْمِكَ يَا أبا عَبْدِ اللَّهِ» هیچ روزی مثل روز تو، مثل روز عاشورا تو، مثل کربلا و حادثه تو نیست.

بیانات مقام معظم رهبری در خطبه نماز جمعه (۷۴/۳/۱۹)

(عاشورا ۱۴۱۶هـ)

## سوگواری پیامبر برای امام حسین (علیه السلام)

زمانی که حضرت از سفر مراجعت فرمود غمگین و محزون و مهموم بود بالای منبر تشریف برده و حضرت حسن و حسین (علیهما السلام) را هم بالای منبر برده و خطبه ای ادا فرمود و مردم را موعظه و نصیحت نمود پس از آن که از خطبه فارغ گردید، دست راست خود را بر سر حسن و دست چپ خود را بر سر حسین گذاشته و عرض کرد: پروردگارا بدرستی که محمد بنده تو و رسول تو است و این دو نور دیده بنده، پاکیزه ترین عترت من و پسندیدگان اصل من و و بهترین ذریه من هستند و آنها را در اتم جانشین قرار دادم و به تحقیق جبرئیل مرا خبر داده است که این نور دیده ی من حسن، کشته خواهد شد به زهر ستم و این دیگری شهید آغشته بخون خواهد شد، پروردگارا پس قتلش را برای وی مبارک نما و قرار ده او را از سادات شهدا، پروردگارا قاتل او مخذول فرما و برسان بر وی حرارت آتش غضب را و محشور دار او را در اسفل درک جهنم.

می فرماید پس مردم صدا به گریه و ناله بلند نموده، پس حضرت پیغمبر (ص) به آنها فرمود: ای مردم آیا به او گریه می کنید و یاری او را نمی کنید، پروردگارا پس تو خودت باش برای وی ولی و ناصر.

وسائل المَحَبِّين صفحه ۲۰۰



## مجلس ششم: حضرت قاسم

حضرت قاسم «علیه السلام» در حادثه عاشورا حدود سیزده سال داشت به قدری نورانی بود که می نویسند: **كَانَ وَجْهَهُ شَقَّةَ قَمَرٍ**. چهره اش مانند پاره ماه بود.

ابراز معرفت قاسم بن الحسن «علیه السلام»:

پس از فرمایشات امام حسین «علیه السلام» در شب عاشورا و دادن وعده شهادت به یاران، قاسم بن الحسن «علیه السلام» با خود اندیشید چون سن من کم است نکند این خبر شامل حال من نشود و من توفیق جانبازی در رکاب عمومیم را نداشته باشم. لذا از امام حسین «علیه السلام» پرسید: عمو جان آیا من فردا در زمره شهیدان خواهم بود؟ حضرت فرمودند: پسر مرگ در پیش تو چگونه است؟ پاسخ داد: **أَحْلَى مِنَ الْعَسَلِ**، عمو جانم از عسل شیرین تر است. امام فرمود: آری به خدا قسم، عمویت فدایت شود تو هم فردا از جمله افرادی هستی که با من کشته می شوند.

خدمت عمو رسید و اجازه میدان خواست و حضرت امتناع کردند احراز زیاد نمود تا آنکه در خیمه گاه به مادرش متوسل شد و مادر نامه ای را که امام مجتبی «علیه السلام» پدر بزرگوارش داده بود به قاسم داد و گفت پسرم پدرت از این روز خبر داده و در این نامه چیزی برای عمویت نوشته که مشکل تو را حل خواهد کرد، آن را به عمو بده. قاسم دستخط را به امام «علیه السلام» داد و اجازه میدان گرفت: زره به تن مبارکش بزرگ بود، با این حال زره رابه تن کرد و وارد میدان شد و چنین رجز می خواند: اگر مرا نمی شناسید من فرزند حسن سبط پیامبر برگزیده و امینم. در حمایت مولایم حسین «علیه السلام» می جنگم که مانند اسیر در میان مردمی است که خدا آنان را از باران رحمتش سیراب نگرداند، جنگ نمایانی کرد تا آنکه عمر بن سعد از دی ضربتی بر فرق مبارکش فرود آورد و با صورت حضرت قاسم «ع» به روی زمین افتاد و فریاد بر آورد: یا عمّاه (عمو جان به فریادم برس) امام صف دشمن را همچون شیری شکافتند و با قاتلین قاسم «علیه السلام» درگیر شدند لشکر دشمن به کمک آمدند و در این میان پیکر نیمه جان حضرت قاسم «علیه السلام» لگدمال سم اسبان گردید. راوی می گوید گرد و غبار فرو نشست امام بر بالین قاسم نشست بود و آن جوان در حالیکه پاشنه پا به زمین می کشید در حال جان دادن بود و امام فرمود: برعمویت سخت است که او را بخوانی و نتواند تو را اجابت کند یا اجابت کند آنگاه که دیگر فایده ای نداشته باشد...

شرح شع: صفحه ۲۰۰

وارث غربت حسن یتیم کربلا منم  
تو دست رد به من نزن که عاشق خدا منم  
عمو حسین عمو حسین

بزار شبیه اکبرت بیای تو خونی بشم  
غربت تو نبینم و برا تو قربونی بشم  
عمو حسین عمو حسین

بزار برم که کوفیا به عمر خود ننگ بزنند  
به یاد چهره بابام به صورت تم سنگ بزنند  
عمو حسین عمو حسین

بزارم برم نشون بدم بنی هاشم غیرتیه  
تو هم نشون بده به من قاسم با اکبر یکیه  
عمو حسین عمو حسین

عمو منو ردم نکن که صبر موندن ندارم  
دل منی خواد خونی بشم بروی پات سرم بذارم  
عمو حسین عمو حسین

# بَابُ الْعَمَلِ فِي الْحَدِيثِ

خداوند می فرمایند:

و حسین (علیه السلام) را

خزانه دار وحی قرار دادم و

او را با شهادت کرامت

بخشیدم و پایانی بس با

سعادت برای او قرار دادم او

برترین شهیدان و درجه اش

از همه بالاتر است کلمه

تامه ی خود را با او قرار

دادم و حجت رسای

خویش را نزد او گذاشتم و

به وسیله او و خاندانش

ثواب و عقاب می دهم.

(کتاب شریف کافی، ج ۲، ص ۴۲۷،

باب ما جا، فی الاثنی عشر و النص

علیهم، ج ۳)

اعتقادی که با خواب درست شود با خواب هم می رود. در کجای معارف اسلامی داریم که اهل بیت (ع) کسی را با خواب و رؤیا هدایت کرده باشند، در کجای سیره اهل بیت ملاقات با ولی الله الاعظم به این ابتدالی درآمده است که اینک در کتابها نوشته و در جلسات گفته می شود. آقائی در کتابش می نویسد: عیال اینجانب مکرر حضور امام زمان رسیده! و یا آدرس امام زمان عج \_ این است!! اینها نه تنها خدمت به امام زمان عج \_ نیست بلکه ضربه به این اعتقاد مقدس است که بیش از ۳۵۰ آیه قرآن تأویل به آن شده و دهها دلیل محکم و متقن دارد. آیت الله العظمی وحید خراسانی بارها فرمودند ملاقات در غیبت کبری به دو صورت واقع می شود:

۱. ملاقات در حال اختیار: ۲. ملاقات در حال اضطرار. ملاقات در حال اختیار منحصر به افرادی نظیر سید بن طاووس است که احیاناً امام را دیده و شناخته و از او کسب فیض کرده اند اما ملاقات در حال اضطرار مربوط به افرادی است که در حال گرفتاری شدید به ذیل عنایت امام متوسل می شوند و امام خود یا توسط افرادی که دارند از او دستگیری می نمایند و نیز فرمودند: آنها که در اثر لیاقت و شایستگی به فیض دیدار موفق می شوند به کسی نمی گویند.

### این مدعیان در طلبش بی خبراند آن را که خبر شد خبری باز نیامد

از مراجع عظام تقلید چنین سؤال شده است: برخی از افراد در جلسات یا عزاداری ادعای ارتباط با معصومین خصوصاً امام زمان (عج) کرده و بدینوسیله ضمن استفاده های مادی از احساسات دینی مردم سو، استفاده می نمایند و اینگونه مسائل در جلسات مختلف خصوصاً مجالس زنانه رو به ازدیاد است با توجه به ادعای ارتباط با معصومین و واسطه بودن آنان مستدعی است نظر مبارک را در باره شرکت در این جلسات و هرگونه تقویت و ترویج این افراد بیان فرمایید؟

آیت الله العظمی صافی: ادعای ارتباط خاص با حضرت حجت عجل الله تعالی فرجه الشریف در زمان غیبت دروغ است و شرکت در مجالسی که چنین ادعاهایی میشود حرام است و مؤمنین باید بی اساس بودن چنین ادعایی را برای مردم بیان کنند که گمراه نشوند. آیت الله العظمی سیستانی: این افراد دروغگو و دجالند و در صورتیکه امکان هدایت آنها نباشد باید مردم را متوجه نموده تا از آنان دوری کنند.

آیت الله العظمی تبریزی: این مطالب اساس ندارد و تقویت و ترویج این امور موجب وهن مذهب و جایز نیست مؤمنین باید با شرکت نکردن در این مجالس و تذکر دادن به افراد کاری کنند که این مجالس از بی رونقی تعطیل شود. (مسائل جدید از دیدگاه علما

و مراجع تقلید)

معارف اسلامی  
طرح سبک